88  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.243 Quarta-feira, 28 DE MAIO DE 2025

PAE: 2025/2689059
PORTARIA N° 2408/25, 27 de Maio de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ANA GORETTI NOVAES COUTINHO MOURA
MATRÍCULA: 7565463/3
CARGO: TECNICO A
LOTAÇÃO: COORDENADORIA DE CERIMONIAL E EVENTOS
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Mosqueiro/PA
PERÍODO: 11/06/2025 a 12/06/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 170,00
VALOR TOTAL: R$ 255,00
OBJETIVO: Organização e Execução de Cerimonial.
T.E.D. n° 004/2021 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ)
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2629251
PORTARIA N° 2409/25, 27 de Maio de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: LIDIANE PALHETA MIRANDA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 57203061/2
CARGO: TECNICO C
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Brasília/DF
PERÍODO: 13/05/2025 a 18/05/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5,5 (cinco e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 527,10
VALOR TOTAL: R$ 2.899,05
OBJETIVO: Participar de curso de formação.
FONTE DO RECURSO: CER TED 001/2023
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

Protocolo: 1202565
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO
Tipo: Temporário
Ato: Contrato nº 31/2025
Vigência: 10.03.2025 a 10.03.2026
Nome do(a) servidor(a): Daniel Voloski Guasselli
Cargo: Professora Substituta
Lotação: Campus XIII - Tucuruí / DMCF
Carga Horária: 40 Hs
Ordenador: Clay Anderson Nunes Chagas
Obs.: Contratação em caráter de substituição, através do processo nº
2025/2289182,
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Tipo: Temporário
Ato: Contrato nº 33/2025
Vigência: 01.04.2025 a 01.04.2026
Nome do(a) servidor(a): Claudia Patricia Machado Leite da Silva
Cargo: Professora Substituta
Lotação: Campus II - CCBS / DSCM
Carga Horária: 40 Hs
Ordenador: Clay Anderson Nunes Chagas
Obs.: Contratação em caráter de substituição, através do processo nº
2025/2501423,
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Tipo: Temporário
Ato: Contrato nº 29/2025
Vigência: 01.04.2025 a 31.03.2026
Nome do(a) servidor(a): Eric Renato Lima Figueiredo
Cargo: Professor Substituto
Lotação: Campus II - CCBS / DSCM
Carga Horária: 40 Hs
Ordenador: Clay Anderson Nunes Chagas
Obs.: Contratação em caráter de substituição, através do processo nº
2025/2415461,
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Protocolo: 1202559
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 677/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando - 2025/2691599

RESOLVE:
AUTORIZAR A CORREÇÃO: PORTARIA 677/2025 Publicado no DOE Nº
36.236 no dia 22 de maio de 2025.
ONDE SE LE: ANTONIA RODRIGUES DE LIMA, CPF 136.862.243-72, Car-
go colaborador eventual, CANDIDA DELAMARQUES REIS SILVA , CPF
345.778.823-53, Cargo colaborador eventual, HELOISA HELENA MACEDO
MORAES DE SOUZA, CPF 180.402.922-04, Cargo colaborador eventual,
LAICE ALVES SOUZA, CPF 000.617.311-02, Cargo Colaborador Eventual,
SUELENE SILVA PEREIRA, CPF753.227.492-68, Cargo Colaborador Eventu-
al, que se deslocarão para Belém/PA, no período de 21/05 a 24/05/2025,
para Participar da 4ª Conferência Estadual de Economia Popular e Solidária.
LEIA-SE: ANTONIA RODRIGUES DE LIMA, CPF 136.862.243-72, Car-
go colaborador eventual, CANDIDA DELAMARQUES REIS SILVA, CPF
345.778.823-53, Cargo colaborador eventual, HELOISA HELENA MACEDO
MORAES DE SOUZA, CPF 180.402.922-04, Cargo colaborador eventual,
LAICE ALVES SOUZA, CPF 000.617.311-02, Cargo Colaborador Eventual,
que se deslocarão para Belém/PA, no período de 21/05 a 24/05/2025, para
Participar da 4ª Conferência Estadual de Economia Popular e Solidária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
27 de maio de 2025.
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1202625

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº23/2021/SEASTER
PROCESSO Nº 2023/263838
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo
de vigência do Contrato Administrativo
nº 23/2021/SEASTER, por mais 12 (DOZE) meses, a contar de 25/05/2025,
encerrando no dia 25/05/2026.
Vigência: 25/05/2025 A 25/05/2026
Data da Assinatura: 23/05/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Unidade Orçamentária: 43101
Funcional Programática: 08.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 3390 39
Fonte: 01500000001 002156
Ação Detalhada: 283.371
Valor Global: R$ 54.591,12 (cinquenta e quatro mil, quinhentos e noventa
e um reais e doze
centavos)
Contratado: CLARO DO BRASIL S/A,
End: Rua Henri Dunant, nº 780 – Torres A e B Santo Amaro São Paulo/SP
-CEP: 04.709-110.
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1202529

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 734/2025– SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2025/ 2680885
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$12.000,00 (Doze mil re-
ais) em favor do (a) servidor (a), : ANTONIO JERONIMO BOTELHO JUNIOR,
Mat. 57209454/1, CPF. 560.576.952-91, Cargo Coordenador, para atender
despesas de pronto pagamento que não podem ser subordinadas ao pro-
cesso normal de aplicação..
43101 08.122.1297.8338 01500000001 000000 283.371 3390 30
DESPESA: 3390 30 R$ 12.000,00
PORTARIA N° 735/2025– SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2025/ 2710859
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 800,00 (oitocentos re-
ais) em favor do (a) servidor (a), : MARCELO BARROS SANTIAGO, Mat.
54195628/1, CPF 301.892.252-20, Cargo MOTORISTA, para se utilizado
para travessia dos servidores e do veiculo.
430101 08.422.1505.8402 01 500 0000 01 000000 296.934 3390 33
DESPESA: 3390 33 R$ 800,00

Protocolo: 1202657

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 738/2025 – SEASTER
Considerando o Processo nº 2025/ 2714008
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO: